
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082800202

202

Nº 166, quarta-feira, 28 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00017. Contratado(a): MASH Representantes
Comerciais e Agentes do Comércio de Merc, CNPJ nº35.334.877/0001-01. Contrato
nº20240337. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº05.363.023/0001-
84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$9.550,00. Contrato nº20240338.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04.
Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor: R$14.560,00. Contrato nº20240339.
Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da
Conceição da Silva Santana. Valor: R$29.280,00. Vigência dos contratos: 14/08/2024 a
31/12/2024. Data de assinatura: 14 /08/2024. Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira - Prefeito
Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00028-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos, objetivando
atender as necessidades do programa farmácia básica e medicamentos de uso hospitalar.
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mae do
Rio - PA. Abertura: 09/09/2024. As 08h:00, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira,
no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20240124. Origem: Pregão 004/2024-PMMB. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde, CNPJ 13.744.955/0001-07. Contratada: Pneus Modelo Industria e Comercio de
Reciclados Ltda, CNPJ 29.332.868/0001-70. Objeto: Eventual aquisição de materiais de
pneus, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA.
Valor global: R$ 38.820,00 (trinta e oito mil oitocentos e vinte reais). Data de Assinatura:
20/08/2024. Vigência: 20/08/2024 - 31/12/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, através de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados que realizará a licitação pública Nº 011/2024-PMMB, na
modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICA, cujo objeto é o "Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e
outros produtos diversos, destinados a atender às necessidades da Prefeitura e Secretarias
Municipais de Magalhães Barata/PA". Abertura da sessão: 11/09/2024, ás 14h30min, no
endereço eletrônico "https://www.portaldecompraspublicas.com.br/".

Magalhães Barata-PA, 27 de agosto de 2024.
RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122. Origem: Pregão Eletrônico 004/2024. Objeto: Eventual
aquisição de materiais de pneus, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal
de Magalhães Barata/PA. Valor Global: R$ 375.660,00 (trezentos e setenta e cinco mil
seiscentos e sessenta reais). Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, CNPJ
05.171.947/0001-89. Beneficiária: Pneus Modelo Industria e Comercio de Reciclados LTDA,
CNPJ 29.332.868/0001-70, vencedora total dos itens 001 - 022. Vigência: 12/08/2024 a
11/08/2025. Assinatura: 12/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20240123. Origem: Pregão 004/2024-PMMB. Contratante: Prefeitura
Municipal, CNPJ 05.171.947/0001-89. Contratada: Pneus Modelo Industria e Comercio de
Reciclados LTDA, CNPJ 29.332.868/0001-70. Objeto: Eventual aquisição de materiais de
pneus, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA.
Valor global: R$ 111.316,00 (cento e onze mil trezentos e dezesseis reais). Data de
Assinatura: 20/08/2024. Vigência: 20/08/2024 - 31/12/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Magalhães Barata/PA, através da Prefeita Municipal, no uso de
suas atribuições, HOMOLOGA o resultado do julgamento da licitação pública 004/2024-
PMMB, realizada na modalidade Pregão, Forma Eletrônica Com Sistema de Registro De
Preços, a qual possui por objeto a "Eventual aquisição de materiais de pneus, a fim de
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA". Vencedora:
Pneus Modelo Industria e Comercio de Reciclados Ltda, CNPJ 29.332.868/0001-70,
vencedora total dos itens 001 - 022. Valor global: R$ 375.660,00 (trezentos e setenta e
cinco mil seiscentos e sessenta reais). Data da Homologação: 31/07/2024.

Magalhães Barata-PA, 27 de agosto de 2024.
MARLENE DA SILVA BORGES

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20240125. Origem: Pregão 004/2024-PMMB. Contratante: FUNDEB, CNPJ
29.892.736/0001-01. Contratada: Pneus Modelo Industria e Comercio de Reciclados LTDA,
CNPJ 29.332.868/0001-70. Objeto: Eventual aquisição de materiais de pneus, a fim de
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA. Valor global: R$
46.100,00 (quarenta e seis mil e cem reais). Data de Assinatura: 20/08/2024. Vigência:
20/08/2024 - 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 366/2024/CPL - Beneficiário - A J COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº º
32.137.731/0001-70, vencedora dos Itens: 09, 34, 35, 37, 39, 42, 43, 95, 97, 98, 99, 112,
131, 157, 172, 173, 174, 216, 223, 226, 269, 270, 272, 277, 347, 348, 349, 371 perfazendo
o Valor Total de R$ 598.753,60 (Quinhentos e noventa e oito mil, setecentos e cinquenta
e três reais e sessenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 367/2024/CPL -
Beneficiário - AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
11.697.594/0003-10, vencedora dos Itens: 379, 381, 383 perfazendo o Valor Total de R$
274.176,00 (Duzentos e setenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 368/2024/CPL - Beneficiário - AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 37.556.213/0001-04, vencedora dos
Itens: 58, 89, 136, 138, 204, 268, 273, 286, 287, 427 perfazendo o Valor Total de R$
205.586,00 (Duzentos e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais), ATA DE REGISTRO DE

PREÇO N° 369/2024/CPL - Beneficiário - ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 40.455.009/0001-01, vencedora dos Itens: 152, 155, 156, 230, 232, 350
perfazendo o Valor Total de R$ 157.502,40 (Cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e
dois reais e quarenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 370/2024/CPL -
Beneficiário - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o Nº 21.581.445/0001-82, vencedora dos Itens: 26, 53, 60, 68, 88, 107, 192, 257, 301, 322,
356, 392 perfazendo o Valor Total de R$ 357.280,50 (Trezentos e cinquenta e sete mil,
duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
371/2024/CPL - Beneficiário - BIOTROPIC MEDICAMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 13.099.398/0001-07, vencedora dos Itens: 104, 116, 258,
298, 362 perfazendo o Valor Total de R$ 106.714,00 (Cento e seis mil, setecentos e
quatorze reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 372/2024/CPL - Beneficiário - C.A .
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 26.457.348/0001-04, vencedora do Item:
38 perfazendo o Valor Total de R$ 158.575,50 (Cento e cinquenta e oito mil, quinhentos
e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
373/2024/CPL - Beneficiário - CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 39.610.184/0001-47, vencedora dos Itens: 48,
54, 118, 154, 158, 161, 256, 372, 374, 376, 393 perfazendo o Valor Total de R$ 198.149,00
(Cento e noventa e oito mil, cento e quarenta e nove reais), ATA DE REGISTRO DE P R EÇO
N° 375/2024/CPL - Beneficiário - CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 40.061.543/0001-33, vencedora dos Itens: 122, 391
perfazendo o Valor Total de R$ 211.250,00 (Duzentos e onze mil, duzentos e cinquenta
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 376/2024/CPL - Beneficiário - D L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 03.602.727/0001-
37, vencedora dos Itens: 147, 261, 341, 370 perfazendo o Valor Total de R$ 189.922,50
(Cento e oitenta e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 377/2024/CPL - Beneficiário - DF MEDICAL LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 44.656.846/0001-50, vencedora dos Itens: 13, 75, 86, 87, 114, 144, 145,
148, 228, 251, 265, 304, 311, 336, 337, 338, 339, 395 perfazendo o Valor Total de R$
421.307,66 (Quatrocentos e vinte e um mil, trezentos e sete reais e sessenta e seis
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 378/2024/CPL - Beneficiário - DISTRIBUIDORA
BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
07.640.617/0001-10, vencedora do Item: 153 perfazendo o Valor Total de R$ 16.200,00
(Dezesseis mil e duzentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 379/2024/CPL -
Beneficiário - DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 08.778.201/0001-26,
vencedora dos Itens: 21, 40, 47, 96, 105, 132, 183, 208, 227, 264, 313, 373, 375
perfazendo o Valor Total de R$ 423.127,20 (Quatrocentos e vinte e três mil, cento e vinte
e sete reais e vinte centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 380/2024/CPL - Beneficiário
- EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
15.439.366/0001-39, vencedora dos Itens: 04, 08, 17, 66, 71, 79, 128, 178, 184, 185, 191,
210, 229, 238, 239, 243, 246, 248, 283, 318, 334, 335, 340, 343, 344, 353, 368, 385, 386,
387, 404, 405, 409, 419, 423 perfazendo o Valor Total de R$ 487.783,92 (Quatrocentos e
oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 381/2024/CPL - Beneficiário - EREMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 41.340.103/0001-88, vencedora dos
Itens: 06, 46, 397, 398 perfazendo o Valor Total de R$ 68.466,00 (Sessenta e oito mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 382/2024/CPL -
Beneficiário - ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 04.162.170/0001-23, vencedora dos Itens: 181, 182, 199, 200, 201, 202
perfazendo o Valor Total de R$ 495.840,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil,
oitocentos e quarenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 383/2024/CPL - Beneficiário
- EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
14.905.502/0001-76, vencedora dos Itens: 19, 23, 65, 83, 84, 90, 91, 111, 134, 137, 160,
168, 187, 218, 221, 237, 242, 245, 263, 275, 279, 288, 290, 310, 317, 321, 396, 412, 414,
415, 416, 418, 425, 431 perfazendo o Valor Total de R$ 387.318,24 (Trezentos e oitenta e
sete mil, trezentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 384/2024/CPL - Beneficiário - F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
04.949.905/0001-63, vencedora dos Itens: 24, 102, 135, 222 perfazendo o Valor Total de
R$ 174.592,50 (Cento e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 385/2024/CPL - Beneficiário - FENIX
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
33.398.831/0001-12, vencedora do Item: 01, 02, 10, 11, 51, 52, 70, 82, 92, 93, 124, 126,
140, 141, 209, 211, 292, 294, 314, 325, 400, 411 perfazendo o Valor Total de R$
333.111,82 (Trezentos e trinta e três mil, cento e onze reais e oitenta e dois centavos), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO N° 386/2024/CPL - Beneficiário - HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 35.472.743/0001-49, vencedora dos
Itens: 03, 267 perfazendo o Valor Total de R$ 80.510,00 (Oitenta mil e quinhentos e dez
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 387/2024/CPL - Beneficiário - INSTRUMED
INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
24.626.549/0001-54, vencedora dos Itens: 271, 408, 410 perfazendo o Valor Total de R$
178.987,50 (Cento e setenta e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 388/2024/CPL - Beneficiário - KASMEDI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 51.685.649/0001-
24, vencedora dos Itens: 206, 207, 241, 329 perfazendo o Valor Total de R$ 92.992,00
(Noventa e dois mil, novecentos e noventa e dois reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
389/2024/CPL - Beneficiário - LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 34.875.727/0001-34, vencedora dos Itens: 225, 296, 352,
354, 355, 417 perfazendo o Valor Total de R$ 95.608,00 (Noventa e cinco mil, seiscentos
e oito reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 391/2024/CPL - Beneficiário -MCW
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
94.389.400/0001-84, vencedora do Item: 282 perfazendo o Valor Total de R$ 149.880,00
(Cento e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
392/2024/CPL - Beneficiário - MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 27.256.185/0001-56, vencedora do Item: 16 perfazendo o Valor Total
de R$ 22.662,75 (Vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 393/2024/CPL - Beneficiário - MEDICINALE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 43.231.355/0001-02, vencedora dos Itens: 07, 125, 205, 345, 346, 364,
365, 369, 430 perfazendo o Valor Total de R$ 206.274,00 (Duzentos e seis mil, duzentos e
setenta e quatro reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 394/2024/CPL - Beneficiário -
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 07.752.236/0001-23, vencedora dos Itens: 255, 324
perfazendo o Valor Total de R$ 185.625,00 (Cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte
e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 395/2024/CPL - Beneficiário - MEDMAX
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 16.553.940/0001-48,
vencedora dos Itens: 57, 109, 110, 162, 195, 196, 212, 260, 351, 357 perfazendo o Valor
Total de R$ 153.633,50 (Cento e cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e três reais e
cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 396/2024/CPL - Beneficiário - NORD
PRODUTOS EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 35.753.111/0001-53, vencedora
dos Itens: 36, 167, 377 perfazendo o Valor Total de R$ 271.354,50 (Duzentos e setenta e
um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 397/2024/CPL - Beneficiário - ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
49.803.998/0001-51, vencedora do Item: 55, 67, 72, 224, 276, 299, 323 perfazendo o Valor
Total de R$ 90.886,00 (Noventa mil, oitocentos e oitenta e seis reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 398/2024/CPL - Beneficiário - ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS
ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 14.229.621/0001-56,
vencedora dos Itens: 63, 169, 319 perfazendo o Valor Total de R$ 2.411.175,00 (Dois
milhões, quatrocentos e onze mil, cento e setenta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 399/2024/CPL - Beneficiário - P G LIMA COM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
Nº 23.493.764/0001-61, vencedora dos Itens: 25, 27, 69, 108, 119, 139, 188, 253 ,254, 262,
316, 327, 331, 332 perfazendo o Valor Total de R$ 213.203,00 (Duzentos e treze mil,
duzentos e três reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 400/2024/CPL - Beneficiário - P R
S DE CASTRO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 36.620.827/0001-45, vencedora dos
Itens: 28, 29, 31, 45, 85, 100, 101, 103, 113, 120, 142, 164, 165 perfazendo o Valor Total
de R$ 391.170,56 (Trezentos e noventa e um mil, cento e setenta reais e cinquenta e seis
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 401/2024/CPL - Beneficiário - PONTES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-28T02:08:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




